
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021 № 165
г.Чудово

О внесении изменений в 
муниципальную программу
города Чудово «Совершен-
ствование системы управ-
ления и распоряжения
земельно-имущественным
комплексом города Чудово
на 2021-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Чудово «Совершенствова-
ние системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплек-
сом города Чудово на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Адми-
нистрации Чудовского муниципального района от 8 февраля 2021 года № 102,
(далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1.  изложить  Паспорт  муниципальной  программы  в  следующей  ре-
дакции:
«Ответственный исполни-
тель муниципальной 
программы

Администрация Чудовского муниципального  
района в лице комитета по управлению имуще-
ством (далее – комитет)

Соисполнители муници-
пальной программы

Администрация Чудовского муниципального  
района в лице отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и связи

Цель муниципальной 
программы

повышение эффективности использования му-
ниципального имущества города Чудово;
повышение качества и надежности предоставле-
ния жилищно-коммунальных услуг населению 
города Чудово

яа-7
№ 203-п
Задачи муниципальной обеспечение эффективного управления муници-



программы пальным имуществом города Чудово;
обеспечение эффективного управления земель-
ными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена и находящихся в соб-
ственности города Чудово;
создание благоприятных условий для осуществле-
ния градостроительной деятельности;
содействие в обеспечении проектирования и      
строительства инженерной и транспортной инфра-
структуры к земельным участкам в целях развития 
территорий для жилищного строительства;
обеспечение земельными участками граждан, 
имеющих право на льготное предоставление;
развитие системы централизованного и нецентра-
лизованного водоснабжения, централизованных 
систем водоотведения города Чудово

Подпрограммы нет
Сроки реализации му-
ниципальной 
программы

2021-2026 годы

Объемы и источники 
финансирования му-
ниципальной 
программы с разбивкой
по годам реализации 
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников 
финансирования – 48842,51154 тыс.руб., в том чис-
ле по годам реализации:
2021 год – 21147,51154 тыс.руб.;
2022 год – 5539,0 тыс.руб.;
2023 год – 5539,0 тыс.руб.;
2024 год – 5539,0 тыс.руб.;
2025 год – 5539,0 тыс.руб.;
2026 год – 5539,0 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 9553,960386 тыс.руб.;
2021 год – 9553,960386 тыс.руб.;
бюджет города Чудово – 39288,551154 тыс.руб.;
2021 год – 11593,551154 тыс.руб.;
2022 год – 5539,0 тыс.руб.;
2023 год – 5539,0 тыс.руб.;
2024 год – 5539,0 тыс.руб.;
2025 год – 5539,0 тыс.руб.;
2026 год – 5539,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

вовлечение в оборот неиспользуемого муниципаль-
ного имущества и стимулирование деятельности на
рынке недвижимости в интересах удовлетворения 
потребностей общества и граждан;
повышение эффективности использования муници-
пального имущества города Чудово;
снижение неэффективного расходования средств 
бюджета города Чудово;

2



увеличение неналоговых доходов бюджета города 
Чудово, стабильность неналоговых поступлений в 
доход бюджета города Чудово;
обеспечение реестра муниципального имущества 
актуальными данными;
обеспечение благоприятными условиями для осу-
ществления градостроительной деятельности на 
территории города Чудово;
улучшение показателей качества, надежности, без-
опасности и эффективности поставляемых населе-
нию коммунальных услуг;
снижение потерь воды при ее транспортировке, 
снижение себестоимости услуг, тарифов на комму-
нальные услуги для населения »;

1.2. дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы
строкой следующего содержания:
«№ п/п Наименование целевого

показателя
Базовое

значение
целевого
показате-
ля (2020

год)

Значение целевого показателя

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным
комплексом города Чудово на 2021-2026 годы

11 Доля водопроводной 
сети, нуждающейся в 
замене (процент)

35,2 35,1 35,0 34,9 34,8 34,7 34,6

»;
1.3. изложить Мероприятия муниципальной программы в новой прилага-

емой редакции;
1.4. дополнить Порядок расчета значений целевых показателей муници-

пальной программы строкой следующего содержания:

«№ целевого
показателя в
паспорте му-
ниципальной
программы

Наименование целе-
вого показателя, еди-

ница измерения

Порядок расчета значе-
ния целевого показателя

Источник получения
информации, необхо-

димой для расчета
целевого показателя

11 Доля водопроводной 
сети, нуждающейся в 
замене (процент)

соотношение отремонти-
рованных водопровод-
ных сетей к общему 
количеству водопровод-
ных сетей

информация отдела 
жилищно-комму-
нального хо-зяйства 
и связи         Адми-
нистрации Чудов-
ского муниципаль-
ного района ».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

3


